Ofício nº 105/2010-GP

            Campo Novo do Parecis, 08 de março de 2010.

Senhor Presidente,

Em atenção a Indicação nº 283/2010, de autoria dos Vereadores  Dionardo Mendes da Conceição e José Carlos Ribeiro(Baxo), que versa sobre a necessidade da construção de um mini ginásio no Bairro Boa Esperança.

                         Informamos aos nobres Vereadores que foram cadastrados vários projetos no Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de Repasse – SICONV, principalmente nos Ministérios de Esportes e Turismo. Um dos projetos inseridos visa a construção da Praça de Esportes do Bairro Boa Esperança (segue cópia em anexo).

Salientamos que estamos buscando apoio junto a Deputados Federais para atendermos esta proposta, visto que somos sabedores de que a prática desportiva e a participação comunitária oportunizarão melhorias na qualidade de vida das famílias residente no Bairro Boa Esperança, gerando, desta forma, um fortalecimento dos vínculos sociais.

Temos certeza da possibilidade de parcerias com o Governo Federal para a realização deste projeto.

Atenciosamente,

MAURO VALTER BERFT

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ CARLOS RIBEIRO(BAXO)

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Campo Novo do Parecis - MT